Meister

(veroffentlicht sind nur Firmen/Personen mit erteilter Datenfreigabe)

Januar 2026

Klaus-Peter
Siegfried
Wolfgang
Uwe
Bernd
Andreas
Guido
Frank
Bertram
Frank
Thomas
Gabriela
Mario

Dezember 2025

Martin
Hans-Jurgen

Bernd
Michael
Matthias
Martina
Jeanette
Roland
Martin
Dirk

Veit
Wolfgang
Henry
Sven-Uwe
Peter
Jana
Maik
Dirk
Torsten
Christian
Ulf

Ralf

Axel
Stefan
André
Werner
Holger
Rene

Norbert
Ralf
Jens
Hendrik

November 2025

Hartmut
Thomas
Jens-Peter
Monika
Axel
Matthias

Jonas
Puls
Belstler
Braun
Poller
Striegler
Schley
Thomas
Franke
Buttner
Schroéter
Dohn
Griebel

Felbrich
Hanig

Fehrle
Sonnenburg
Jannusch
Schweitzer
Krieger
Winkler
Maasch
Wurl
Holzapfel
Wolter
Finke
Anders
Riehl
Krogull
Senske
Sellmann
Kruger
Dinter
Hemmerling
Mechelke
Hundertmark
Atorf

Ott

Bretsch
Seiffert
Berendt

Bohm
Karaschewski
Kohler
Bartelt

Dobberstein
Blankenstein
Tietz
Beissert
Hilliges

Bar

Zahntechnikermeister
Kraftfahrzeugtechnikermeister
Informationstechnikermeister
Elektrotechnikermeister

Installateur- und Heizungsbauermeister
Kraftfahrzeugtechnikermeister
Kraftfahrzeugtechnikermeister
Kraftfahrzeugtechnikermeister
Backermeister

Print- und Medientechnologenmeister
Metallbauermeister

Friseurmeisterin
Feinwerkmechanikermeister

Tischlermeister
Warme-, Kalte- und Schallschutzisolierermeister

Feinwerkmechanikermeister
Elektrotechnikermeister

Backermeister

Friseurmeisterin

Friseurmeisterin
Elektrotechnikermeister

Installateur- und Heizungsbauermeister
Tischlermeister

Installateur- und Heizungsbauermeister
Installateur- und Heizungsbauermeister
Kraftfahrzeugelektrikermeister
Karosserie- und Fahrzeugbauermeister
Karosserie- und Fahrzeugbauermeister
Friseurmeisterin

Installateur- und Heizungsbauermeister
Klempnermeister

Installateur- und Heizungsbauermeister
Tischlermeister

Installateur- und Heizungsbauermeister
Installateur- und Heizungsbauermeister
Installateur- und Heizungsbauermeister
Installateur- und Heizungsbauermeister
Kraftfahrzeugtechnikermeister
Installateur- und Heizungsbauermeister
Installateur- und Heizungsbauermeister
Backermeister

Dachdeckermeister
Dachdeckermeister
Dachdeckermeister
Brunnenbauermeister

Metallblasinstrumentenmachermeister
Maurer- und Betonbauermeister
Friseurmeister

Gold- und Silberschmiedemeisterin
Installateur- und Heizungsbauermeister
Elektromaschinenbauermeister

Handwerkskammer Frankfurt (Oder)
Region Ostbrandenburg

Bernau bei Berlin
Frankfurt (Oder)
Furstenwalde/Spree
Panketal

Strausberg

Storkow (Mark)
Schorfheide
Neuenhagen bei Berlin
Bernau bei Berlin
Prenzlau

OT Zepernick

OT Altenhof

Greifswald
Schoéneiche bei Berlin
Rietz-Neuendorf

Brussow
Hoppegarten OT Honow
Ridersdorf bei Berlin

Berkenbriick

Frankfurt (Oder)
Fredersdorf-Vogelsdorf

Neuenhagen bei Berlin
Grunow-Dammendorf

Rudersdorf bei Berlin OT Lichtenow

Bad Freienwalde (Oder) OT Altranft
Angerminde

Wriezen

Schwedt/Oder

Panketal OT Zepernick
Altlandsberg OT Bruchmihle

Firstenwalde/Spree
Furstenwalde/Spree
Furstenwalde/Spree

Ziltendorf

Petershagen/Eggersdorf OT Petershagen
Werneuchen

Bad Freienwalde (Oder) OT Altglietzen
Erkner

Panketal

Ahrensfelde OT Eiche
Angermiinde OT Greiffenberg

Ridersdorf bei Berlin OT Hennickendorf
Buckow (Markische
Schweiz)
Neutrebbin
Letschin
NeiBemiinde OT Breslack

Schwedt/Oder

Frankfurt (Oder)
Strausberg

Frankfurt (Oder)
Ridersdorf bei Berlin
Niederfinow
Frankfurt (Oder)

Handwerkskammer Frankfurt (Oder) — Region Ostbrandenburg, Bahnhofstr. 12, 15230 Frankfurt (Oder)

Seite 1 von 2

60 Jahre
55 Jahre
50 Jahre
45 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
25 Jahre
25 Jahre
25 Jahre

40 Jahre
35 Jahre

35 Jahre
35 Jahre
35 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
30 Jahre
25 Jahre
25 Jahre
25 Jahre
25 Jahre
25 Jahre
25 Jahre
25 Jahre
25 Jahre
25 Jahre
25 Jahre

25 Jahre
25 Jahre
25 Jahre
25 Jahre

55 Jahre
40 Jahre
35 Jahre
35 Jahre
35 Jahre
35 Jahre

28.01.1966
29.01.1971
18.01.1976
30.01.1981
12.01.1996
16.01.1996
16.01.1996
17.01.1996
25.01.1996
27.01.1996
10.01.2001
23.01.2001
26.01.2001

18.12.1985
10.12.1990

12.12.1990
12.12.1990
12.12.1990
04.12.1995
04.12.1995
05.12.1995
07.12.1995
09.12.1995
11.12.1995
14.12.1995
14.12.1995
15.12.1995
15.12.1995
15.12.1995
18.12.1995
19.12.1995
02.12.2000
02.12.2000
05.12.2000
05.12.2000
05.12.2000
05.12.2000
08.12.2000
12.12.2000
12.12.2000
13.12.2000

16.12.2000
16.12.2000
16.12.2000
21.12.2000

07.11.1970
15.11.1985
07.11.1990
07.11.1990
07.11.1990
16.11.1990



Matthias

Stefan
Tino
Torsten
Rene
Mike
Torsten
Thomas
Jurgen

Jorg

Roy
Armin
Alexandra
Birte

Oktober 2025

Eberhard
Olaf
Norbert
Olaf
Guido
Bernd
Hans-Jorg
Axel
Thomas
Joachim
Dietmar
Bjorn
Simone
Annett

Conrad
Marion
Wulf-Heiko
Marcus
Thomas

Doring

Kromke
Wrobel
Wulke
Briillke
Zuber
Ulewski
Moller
Schneider-
Manow
Arndt
Tackenberg
Schnabel
Goldberg
Wiese

Rabe
Schroder
Falk
Schmidt
Schneider
Jordan
Hofmann
Beier
Knappe
Runkehl
Pflugk
Lehmann
Meilicke
Kruger-
Hoffmann
Rohde
Heinisch
Heinrich
Kieck
Kusche

Metallbauermeister

Kraftfahrzeugtechnikermeister

Maler- und Lackierermeister

Maler- und Lackierermeister

Maler- und Lackierermeister
Tischlermeister

Installateur- und Heizungsbauermeister
Elektrotechnikermeister
Gebdaudereinigermeister

Elektrotechnikermeister
Tischlermeister
Tischlermeister
Friseurmeisterin
Backermeisterin

Uhrmachermeister
Elektrotechnikermeister
Backermeister
Konditorenmeister
Fleischermeister
Fleischermeister
Elektrotechnikermeister
Metallbauermeister
Elektrotechnikermeister
Installateur- und Heizungsbauermeister
Maler- und Lackierermeister
Maler- und Lackierermeister
Friseurmeisterin
Friseurmeisterin

Friseurmeister

Friseurmeisterin

Maurer- und Betonbauermeister
Schornsteinfegermeister

Steinmetzen- und Steinbildhauermeister

Handwerkskammer Frankfurt (Oder)

Region Ostbrandenburg
Hoppegarten OT Dahlwitz- 35 Jahre
Hoppegarten
Ridersdorf bei Berlin OT Herzfelde 30 Jahre
Lebus OT SchonflieR 30 Jahre
Miincheberg 30 Jahre
Eisenhittenstadt 30 Jahre
Mixdorf 30 Jahre
Hoppegarten OT Hénow 30 Jahre
Neuzelle 30 Jahre
Hoppegarten 30 Jahre
Altlandsberg OT Bruchmihle 30 Jahre
Frankfurt (Oder) 30 Jahre
Wriezen 30 Jahre
Ahrensfelde 25 Jahre
Eberswalde 25 Jahre
Erkner 55 Jahre
Frankfurt (Oder) 40 Jahre
Lebus 40 Jahre
Gosen-Neu Zittau 40 Jahre
Wandlitz OT Schonwalde 35 Jahre
Fredersdorf-Vogelsdorf 35 Jahre
Furstenwalde/Spree 35 Jahre
Bernau bei Berlin OT Schénow 35 Jahre
Eisenhlttenstadt 30 Jahre
Ahrensfelde OT Blumberg 30 Jahre
Storkow (Mark) 30 Jahre
Biesenthal 30 Jahre
Bernau bei Berlin OT Ladeburg 30 Jahre
Werneuchen OT Seefeld 30 Jahre
Furstenwalde/Spree 25 Jahre
Strausberg 25 Jahre
Bernau bei Berlin 25 Jahre
Miincheberg OT Hoppegarten 25 Jahre
Berlin 25 Jahre

Handwerkskammer Frankfurt (Oder) — Region Ostbrandenburg, Bahnhofstr. 12, 15230 Frankfurt (Oder)

Seite 2 von 2

25.11.1990

02.11.1995
02.11.1995
02.11.1995
08.11.1995
09.11.1995
15.11.1995
15.11.1995
16.11.1995

23.11.1995
25.11.1995
25.11.1995
08.11.2000
25.11.2000

22.10.1970
02.10.1985
14.10.1985
19.10.1985
01.10.1990
06.10.1990
25.10.1990
29.10.1990
10.10.1995
12.10.1995
25.10.1995
25.10.1995
26.10.1995
31.10.1995

05.10.2000
07.10.2000
10.10.2000
14.10.2000
26.10.2000



	Tabelle1

