



# Meister

(veröffentlicht sind nur Firmen/Personen mit erteilter Datenfreigabe)

## Januar 2026

Klaus-Peter	Jonas	Zahntechnikermeister	Bernau bei Berlin	60 Jahre	28.01.1966	
Siegfried	Puls	Kraftfahrzeugtechnikermeister	Frankfurt (Oder)	55 Jahre	29.01.1971	
Wolfgang	Belstler	Informationstechnikermeister	Fürstenwalde/Spree	50 Jahre	18.01.1976	
Uwe	Braun	Elektrotechnikermeister	Panketal	45 Jahre	30.01.1981	
Bernd	Poller	Installateur- und Heizungsbauermeister	Strausberg	30 Jahre	12.01.1996	
Andreas	Striegler	Kraftfahrzeugtechnikermeister	Storkow (Mark)	30 Jahre	16.01.1996	
Guido	Schley	Kraftfahrzeugtechnikermeister	Schorfheide	OT Altenhof	30 Jahre	16.01.1996
Frank	Thomas	Kraftfahrzeugtechnikermeister	Neuenhagen bei Berlin	30 Jahre	17.01.1996	
Bertram	Franke	Bäckermeister	Bernau bei Berlin	30 Jahre	25.01.1996	
Frank	Büttner	Print- und Medientechnologenmeister	Prenzlau	30 Jahre	27.01.1996	
Thomas	Schröter	Metallbauermeister	Greifswald	25 Jahre	10.01.2001	
Gabriela	Dohn	Friseurmeisterin	Schöneiche bei Berlin	25 Jahre	23.01.2001	
Mario	Griebel	Feinwerkmechanikermeister	Rietz-Neuendorf	25 Jahre	26.01.2001	

## Dezember 2025

Martin	Felbrich	Tischlermeister	Brüssow	40 Jahre	18.12.1985	
Hans-Jürgen	Hänig	Wärme-, Kälte- und Schallschutzisoliermeister	Hoppegarten	OT Hönow	35 Jahre	10.12.1990
Bernd	Fehrle	Feinwerkmechanikermeister	Rüdersdorf bei Berlin	35 Jahre	12.12.1990	
Michael	Sonnenburg	Elektrotechnikermeister	Berkenbrück	35 Jahre	12.12.1990	
Matthias	Jannusch	Bäckermeister	Frankfurt (Oder)	35 Jahre	12.12.1990	
Martina	Schweitzer	Friseurmeisterin	Frederdorf-Vogelsdorf	30 Jahre	04.12.1995	
Jeanette	Krieger	Friseurmeisterin	Neuenhagen bei Berlin	30 Jahre	04.12.1995	
Roland	Winkler	Elektrotechnikermeister	Grunow-Dammendorf	30 Jahre	05.12.1995	
Martin	Maasch	Installateur- und Heizungsbauermeister	Rüdersdorf bei Berlin	OT Lichtenow	30 Jahre	07.12.1995
Dirk	Wurl	Tischlermeister	Bad Freienwalde (Oder)	OT Altranft	30 Jahre	09.12.1995
Veit	Holzäpfel	Installateur- und Heizungsbauermeister	Angermünde	30 Jahre	11.12.1995	
Wolfgang	Wolter	Installateur- und Heizungsbauermeister	Wriezen	30 Jahre	14.12.1995	
Henry	Finke	Kraftfahrzeugelektrikermeister	Schwedt/Oder	30 Jahre	14.12.1995	
Sven-Uwe	Anders	Karosserie- und Fahrzeugbauermeister	Panketal	OT Zepernick	30 Jahre	15.12.1995
Peter	Riehl	Karosserie- und Fahrzeugbauermeister	Altlandsberg	OT Bruchmühle	30 Jahre	15.12.1995
Jana	Krogull	Friseurmeisterin	Fürstenwalde/Spree	30 Jahre	15.12.1995	
Maik	Senske	Installateur- und Heizungsbauermeister	Fürstenwalde/Spree	30 Jahre	18.12.1995	
Dirk	Sellmann	Klempnermeister	Fürstenwalde/Spree	30 Jahre	19.12.1995	
Torsten	Krüger	Installateur- und Heizungsbauermeister	Ziltendorf	25 Jahre	02.12.2000	
Christian	Dinter	Tischlermeister	Petershagen/Eggersdorf	OT Petershagen	25 Jahre	02.12.2000
Ulf	Hemmerling	Installateur- und Heizungsbauermeister	Werneuchen	25 Jahre	05.12.2000	
Ralf	Mechelke	Installateur- und Heizungsbauermeister	Bad Freienwalde (Oder)	OT Altglietzen	25 Jahre	05.12.2000
Axel	Hundertmark	Installateur- und Heizungsbauermeister	Erkner	25 Jahre	05.12.2000	
Stefan	Atorf	Installateur- und Heizungsbauermeister	Panketal	25 Jahre	05.12.2000	
André	Ott	Kraftfahrzeugtechnikermeister	Ahrensfelde	OT Eiche	25 Jahre	08.12.2000
Werner	Bretsch	Installateur- und Heizungsbauermeister	Angermünde	OT Greiffenberg	25 Jahre	12.12.2000
Holger	Seiffert	Installateur- und Heizungsbauermeister	Rüdersdorf bei Berlin	OT Hennickendorf	25 Jahre	12.12.2000
Rene	Berendt	Bäckermeister	Buckow (Märkische Schweiz)	25 Jahre	13.12.2000	
Norbert	Böhm	Dachdeckermeister	Neutrebbin	25 Jahre	16.12.2000	
Ralf	Karaschewski	Dachdeckermeister	Letschin	25 Jahre	16.12.2000	
Jens	Köhler	Dachdeckermeister	Neißemünde	OT Breslack	25 Jahre	16.12.2000
Hendrik	Bartelt	Brunnenbauermeister	Schwedt/Oder	25 Jahre	21.12.2000	

## November 2025

Hartmut	Dobberstein	Metallblasinstrumentenmachermeister	Frankfurt (Oder)	55 Jahre	07.11.1970
Thomas	Blankenstein	Maurer- und Betonbauermeister	Strausberg	40 Jahre	15.11.1985
Jens-Peter	Tietz	Friseurmeister	Frankfurt (Oder)	35 Jahre	07.11.1990
Monika	Beissert	Gold- und Silberschmiedemeisterin	Rüdersdorf bei Berlin	35 Jahre	07.11.1990
Axel	Hilliges	Installateur- und Heizungsbauermeister	Niederfinow	35 Jahre	07.11.1990
Matthias	Bär	Elektromaschinenbauermeister	Frankfurt (Oder)	35 Jahre	16.11.1990



Matthias	Döring	Metallbauermeister	Hoppegarten	OT Dahlwitz-Hoppegarten	35 Jahre	25.11.1990
Stefan	Krömke	Kraftfahrzeugtechnikermeister	Rüdersdorf bei Berlin	OT Herzfelde	30 Jahre	02.11.1995
Tino	Wrobel	Maler- und Lackierermeister	Lebus	OT Schönlöffel	30 Jahre	02.11.1995
Torsten	Wulke	Maler- und Lackierermeister	Müncheberg		30 Jahre	02.11.1995
Rene	Brüllke	Maler- und Lackierermeister	Eisenhüttenstadt		30 Jahre	08.11.1995
Mike	Zuber	Tischlermeister	Mixdorf		30 Jahre	09.11.1995
Torsten	Ulewski	Installateur- und Heizungsbauermeister	Hoppegarten	OT Hönow	30 Jahre	15.11.1995
Thomas	Möller	Elektrotechnikermeister	Neuzelle		30 Jahre	15.11.1995
Jürgen	Schneider- Manow	Gebäudereinigermeister	Hoppegarten		30 Jahre	16.11.1995
Jörg	Arndt	Elektrotechnikermeister	Altlandsberg	OT Bruchmühle	30 Jahre	23.11.1995
Roy	Tackenberg	Tischlermeister	Frankfurt (Oder)		30 Jahre	25.11.1995
Armin	Schnabel	Tischlermeister	Wriezen		30 Jahre	25.11.1995
Alexandra	Goldberg	Friseurmeisterin	Ahrensfelde		25 Jahre	08.11.2000
Birte	Wiese	Bäckermeisterin	Eberswalde		25 Jahre	25.11.2000

Oktober 2025

Eberhard	Rabe	Uhrmachermeister	Erkner		55 Jahre	22.10.1970
Olaf	Schröder	Elektrotechnikermeister	Frankfurt (Oder)		40 Jahre	02.10.1985
Norbert	Falk	Bäckermeister	Lebus		40 Jahre	14.10.1985
Olaf	Schmidt	Konditorenmeister	Gosen-Neu Zittau		40 Jahre	19.10.1985
Guido	Schneider	Fleischermeister	Wandlitz	OT Schönwalde	35 Jahre	01.10.1990
Bernd	Jordan	Fleischermeister	Fredersdorf-Vogelsdorf		35 Jahre	06.10.1990
Hans-Jörg	Hofmann	Elektrotechnikermeister	Fürstenwalde/Spree		35 Jahre	25.10.1990
Axel	Beier	Metallbauermeister	Bernau bei Berlin	OT Schönow	35 Jahre	29.10.1990
Thomas	Knappe	Elektrotechnikermeister	Eisenhüttenstadt		30 Jahre	10.10.1995
Joachim	Runkehl	Installateur- und Heizungsbauermeister	Ahrensfelde	OT Blumberg	30 Jahre	12.10.1995
Dietmar	Pflugk	Maler- und Lackierermeister	Storkow (Mark)		30 Jahre	25.10.1995
Björn	Lehmann	Maler- und Lackierermeister	Biesenthal		30 Jahre	25.10.1995
Simone	Meilicke	Friseurmeisterin	Bernau bei Berlin	OT Ladeburg	30 Jahre	26.10.1995
Annett	Krüger- Hoffmann	Friseurmeisterin	Werneuchen	OT Seefeld	30 Jahre	31.10.1995
Conrad	Rohde	Friseurmeister	Fürstenwalde/Spree		25 Jahre	05.10.2000
Marion	Heinisch	Friseurmeisterin	Strausberg		25 Jahre	07.10.2000
Wulf-Heiko	Heinrich	Maurer- und Betonbauermeister	Bernau bei Berlin		25 Jahre	10.10.2000
Marcus	Kieck	Schornsteinfegermeister	Müncheberg	OT Hoppegarten	25 Jahre	14.10.2000
Thomas	Kusche	Steinmetzen- und Steinbildhauermeister	Berlin		25 Jahre	26.10.2000